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KI S HISTORIK Z MALÉHO MřSTKl KA

zut že dal se předejiti aby také
on nějaký vavřín pro sebe utrhl
a sehnal na rychto koncertní
kvarteto k němuž se mu učitel
Zeman Jarolímck i adjunkt Pech
ochotně přihlásili 'ak musila

piviití Málka h průvodem piana
přihlásil se se Kolovou písní i Je
mináček a tak radostné míjela ho

dma za hodinou až hí pnu farář

povšiml že už minul! dvanáctá
a po svém zvyku napomínal k roz
chodu

Zdarma všem trpícím mužům a ženám
Obdržíte na zkoušku lék úplné zdarma na týden

Wheelerovo Bylinné thé jest sílitel jater a

ledvin a krveCistitel
Muži ženy dítky a starouškové

Nyní jest viude nejvíce nemoccie ani nevíte co Va více bolí

tu nái lek dá úlem a zdraví

aVit tu řinty pfirťlnl lěk a poskytim nepof i lrv a It lvin
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Snad ještě nikdy nestalo h v

IetliHlieeh íiby M a rostli v é IlOHpo

dyíiky uvit ilticjí manželské po-

lovice H tnkoVoll ochutnil vybízc
ly strojily anebo klí byl jns-

-

nější r'iíiiniit ilovolovaly večer

hospody mi i v o jako toho
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Mistr Kubík nevěda má li ne

durdil éi má li mu lichotiti že

právě jeho řemeslo zvoleno za pří-

klad é--
rvi nul se jako krocan a

klolllil jakoby In II byl kdo écine-íi'-- i

za klk nasypal i! a e lý

sVét b liy ncdoVed! poVZllstl
""i ioi ptii faráře jenž zvolna se

napil a posilňoval sc k další

dokladným snopcem Ale mei o- -

beeclist Velu bv o liilcité Oceněno
že je to pi Kiiíka vyhanieniiiii
a soused T tl i měl na domě
tabu ku " ni ši'i iiký iniiský-

-

krej-
čí" lieVlle a illlé sebou Vil'')

páter VoiI in volil raději je-h-

svobodo'- - um ni piiklnl
"A jako I" II švec jehož si ak

rádi niilífiti "
pokračoval j i n

farář širokým a volným tok-i-

"liil'e ii má lakv každý jiný ni

sobjti k blahu sýeh smiuo!'-iiii- i

A i' -
přil-itos- i než kdokoliv

jiný má tuhle šenkýř Naše In

spodyňky ly e ai e na n

viilv talv etiviilím n

kýle kt-l- sádí jeji-- h Hl

VliS moji milí s cesty ctnosti il

který vás lna k tomu Že mi-t- o

doma ujdi M j 'tí sedíte e

při plné in ťo prázdné sklen i

Ale i ti hiisi má sé ďlifč
stránky 'ie nejsem žádnv

pollsfeV llilt í t il k se ill se SVVmiÍ
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nás sic- - sfnl [ ptáci ale nic
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Theopholine Remedy Co So Bend Ind

ti kťií zvláště letní dobou ro

Ilejv íee ělisll dií Veliktl Slunce pů

soll i llilcii cistě Zdravé K

kť ráž jest llebytlioll piilmíll- -

kou zdraví a síly Ačkoli krev v

létě nepotřebuje tolik výživy ja-

ko V zililé plece jest nutným udr-

žovat si dravou chuť k jídlu l'o- -

klesne li Trill roVo Iééivé Hořké

víno ji rychle naostří a uvede

všechno zažíván! do nejlepšího po
řádku Tento vvliornv ék e všech

"Musíme pamatovat na Navrá- -

tila aby nám naše hospodyňky
lilie I na popi Ve pro to bcsclová -
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- se xlrcti s několika sarsmu
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Itry (otoiii rochi a se vše- -

' kil i['oečtist roiařellll a slinko -

i na s průběhem vcéeia fiiro-límkoVl-
e

toii Večera šli spál n

radostným
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I í již při sa-

mem začátku bylo překonáno vše

'ko jejich očekávání

ll!lh'ho dli"' inuduvilo se po
latňan-e- o ničem jiném než o

Včerejší besedě Sousedky Velice

sl linovaly se jim iiiiii Iivt

brzy a s jasnými hlavami vrátili
dumu a že se od lii" přece také
jednou něco rozumného dozvédé

ly 1'lolilidka kilpes jež se mi

stal 'iii ehvalltehtlém Vykli kotili- -

lii všude přel ranním procitnutím
silnější manželské polovic do-

padla také všude Uspokojivé
ždyť lo bylo těch zpropadených

karet !

Někde ovšelll liválo přece ještě
kus starého předsudku proti her-

cům ale i ten byl nyní zlomen

když paní sousedka dozvěděla se
Že Václavova Želili po celý Večer

byla v kuchyni a jen z donucení
na chvilku přišla do sálu
"Vida" přihvalovaly si pani-

čky starostlivé o manželskou věr
nost svých mužů "Skoro jsem
se bála že nám ta herečka bude

plést mužúiii hlavy a bude je tam
lákat Jsou prý mezi nimi tako-
vé které dovedou muže "vyplun-drovat- "

a na mizinu je přivést"
f Pokračování i

Vliv slunce
Slunce má veliký užitečný vliv

na naše tělo a proto moudře činí

Severo vy Léky

Fred Brodegaard & Co
spolehlivý závod

hodinářsky
(V KOKI NY)

115 South 16th Street rtf
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těšily -- e he poo--
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náeh rozvěšená K'lldk i Jellii

náěek horlivě vvk! každému

jejich výnam
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li ho-t- y hýli siď- ahruovátii
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křiky oldivu tak ' j i ti purk-

mistr jeliiUŽ fa lltialost Vellee li- -

chotila áře štěstím pořád se ko-

lem nich točil aby té slávy také

trochu užil hned z první ruky

pán dm-- s byl jako vyměněn
To nebyla ta vážná hlava města
s úředně přísnou tváří jak se

vždycky obecnému lidu objevoval
aby vynutil úctu před úřadem —

Dnes zapomínaje na purkmistra a

mysle jen na prospěch syna kaž- -

NMeene nám I vstne vítal
a děkoval jak že to je [ěkné že

pan soused také přišel — jak si

to ten chlapec krásně pořídil že

tady tef bllde jistě příjemné

1'řišli páni z fary páter Vorel
i jeho kaplan Malabán přišli oba

páni učitelé omlouvajíce "staré-
ho pána" jenž dnes nemohl do
stavil se i adjunkt 1'eih jenž ne

mohl se dočkat i večera těše se na
Málku a nescházej také skoro ni-

kdo jiný z čelnějších občanu v

městě I kupec Blažej ovšem při
šel a na potkání ujišťoval každé-h- o

s kým se ífal kdyby to nebyl
bratr a že člověk musí ukázat do-

brou vůli e by tady věru nebyl
poněvadž nenf tolik peněz nazbyt
aby ne i mezi týdnem chodilo do

hospody —

Když již byli vši hni sousedé l(

sazeni kojem stolů v podkovu po
sále sestavenvi h a kdvž bvla Mál-
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Sýkora spustil mohuf
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f Že nyní přijde něo veliké
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t'i i h obrátily s na panu
faráře j iž povstal zaklepal klí
čk i'1 o skb ii j puk dokladné po
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dokonalým imsobcm veškeré Ú- -

strojí tělesné a dá mu novou si- -

lil a svěžest 1'žívejte ho pul VIII- -

né sklenky třikráte i en pr
jídlem a uvidíte jak znamenité

účinkuje Iá vám dobrou chuť k

jídlll VVČistí krev sešili nervy i
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řpolfénost sympatie roz-

in nožil

l'roto dnes aé hI všední

každá z rozšafných manželek

za příkaz místního vlaste-neetv- í

tioiisi-iUk- dobré vůle i li-

dumilností aby hlava rodiny ne

scházela při tak ilťtl žitém aktu

jako bylo "vysvěcení" nové živ

nosti obecního příslušníka který
zaujal místo po šotilavém jenž

jakožto ejzí nemohl se uik1y do

moej valné obliby
ftíkalo se opravdu "vysvěcení"

poněvadž bylo znáni') že páni z

fary přijdou také a že sám farář
Vorel uvede Jarolímka v jeho no
vé povolání Zprávu o tom roz
nesl po městě mistr Kubík jenž
ostatně věděl i spoustu jiných vě-

cí které kadému hostinskému v

očích ženského obyvatelstva veli-

ce prospěly Iiyla to zejména no-

vina že "u Jarolímku" — jméno
toto se rázem ujalo a zatlačilo sta
rého "lva" do pozadí — nebudou

dovoleny karty vyjímaje soused-ík- é

hry mariáš a bulku a ži Vác-

lav zamýilí pořádat týdně večírky
kam by přicházely i paní sousel- -

ky s dorostlými dcerami
"Tomu e říká emancipace a

přišlo to z Ameriky přes Prahu"
vykládal mihtr Kubík ochotně —

"Zena nemá být odsouzena aby
jako Turkyně v harému byla po-

řád jenom zavřena v kuchyni a re
iý boží rok nesměla vystrčit i nos

do světa Když my muži užíváme

mají na to ženy také právo"
Jdea "rovného práva" zalíbila

s ovíem ctihodným matronám

letňanským na ráz ale přece se

jim zdálo že bylo by to prosto-

pášností jaká za jejich mladých

let nebývala aby dcerky měly po

Celý boží rok jednou týdně v ho-

spodě taneovati Ale mistr Kubík

obavy ty rázem zaplašil "Tančit
se nebude jen jednou za i'a v ma-

sopustě nebo když bude vělieěek

Budeme sedat a bavit se"
Tomu ovšem nikdo z dámské

ho hvěta letňanského nerozuměl a

nevěděl r pod tím uloveni mysli

ti ale " to bylo něco nového a

ž to vymysli! Jandimek jenž p-
atrni H Ženskými dobře Klliýšb

1

donalo to všude laskavého přije-t- f

Tu a tam některá tarovétká
doiiiedkg byla ovíem nu rozpacích
co by tomu ai řekli ulav ní před-

kové jilliŽ e o podobných věcech

jakživo nezdálo Stará (oekudla
jako: "Sedávej panenko v koti-t- é

" a podobná eitována staré k

lenoví vpomínány ! n kom

tvítridy vlode přesvědčivé ďivo
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imioik jen hiy se le o ] lil

nemluvilo byl zase zbavil se
ii iieopoineniil co se slu

ší a patří "Sláva mu!" opuko-ván-

se všech stran a Václav vy

stoiipiv ze svého koutka děkoval
a na všecky strany ne ukláněl
1'átT Vorel pak mluvil podob-ný-

tonem ještě pul hodiny a

snad i dée poněvadž td potrpěl
na dlouhá kázání a nikdy nepře
stal dříve pokud as-po-

ú slabší po-

lovičky svého pOsItlellflěstVH lie- -

rozj lákal ú'S kterak ředitel
Jarolítnek V celém světě šířil slá-

vu sv'ho rodného městečka ktc
rak chtěl se i výni drahým ro

dákňm se svým uměním předsta-
vit ale zde neblahým osudem sti- -

žen musil ol umělecké pouti dal-

ší iisa'i a věnovali klidné ho

stitiske živnosti A v líčení Hvém

nin farář nepřestal dorážeje citu-pliiým- i

slovy n plačtivým tonem
lili SVé posleilée a tu a t (1 tu oko
zaslelo a mnohý soused zuřivým
smrkáním snažil se zatajit i své

pohnutí Tu pak teprve pan fa-

rář ponav přišla jeho chvíle

pozvdi sklenici a a všeobecného
hlaholil připil na draví i dar ro

diny Jarolímkovy —

Váejt roradost in ii i pohnut to
lika ibikazy sousedské přízné p
lil!- - st ve vŠini přiťukal až je
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